
  
 

 

 

 

 

 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FOGGIA 

Dipartimento di Economia 

************ 

Estratto del verbale del Consiglio di Dipartimento del 24 ottobre 2024 
 
 
 
 

 
- O M I S S I S - 

 
 
 
 
 
 

 
* 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

* 



Punto15. Definizione dei criteri per l’assegnazione dei fondi per l’attuazione della politica 

della qualità della didattica, della ricerca e della terza missione; 

Il Direttore, comunica ai componenti del Consiglio che, con Delibera Prot. n. 50424 
– II/7 del 30.09.2024, il Consiglio di Amministrazione ha autorizzato l’erogazione di 
un contributo pari ad euro 11.000 a favore del Dipartimento di Economia per 
l’attuazione della Politica della qualità della didattica, ricerca e terza missione del 
Dipartimento che dovranno essere utilizzati entro 12 mesi dalla data di 
assegnazione. 

Il CdA, inoltre, ha indicato che i Dipartimenti che beneficeranno del contributo 
dovranno: 

 definire i criteri da adottare per l’assegnazione dei fondi di cui trattasi e che 
tali criteri dovranno essere in linea con i documenti relativi alla Politica 
della qualità della Ricerca e della Terza Missione di Ateneo, con i rispettivi 
Piani Strategici dipartimentali e con il documento sulle Politiche di Ateneo 
e Programmazione dell’Offerta Formativa. 

 Prevedere, entro un mese dal termine fissato per l’utilizzo dei fondi, la 
trasmissione della documentazione comprovante la spesa relativa agli 
stessi al Servizio Ricerca e Gestione Progetti di Ateneo e che il Direttore di 
Dipartimento relazioni al Senato Accademico in merito all’utilizzo dei fondi 
entro due mesi dal termine fissato. 

Il Direttore, in base a quanto indicato nella suddetta delibera del CdA, sentiti i 
delegati alla Didattica, Ricerca e Terza Missione, invita i componenti del Consiglio 
ad esprimersi in merito definizione dei criteri adottati dal Dipartimento per 
l’assegnazione dei fondi. 

Il Consiglio, dopo un ampio dibattito: 
 

VISTA la delibera del C.d.A Prot. n. 50424 – II/7 del 30.09.2024, con la quale è stato 
erogato un contributo pari ad euro 11.000 a favore del Dipartimento di Economia 
per l’attuazione della Politica della qualità della didattica, ricerca e terza missione 
del Dipartimento; 
VISTO il Piano Strategico di Dipartimento; 
VISTO il documento sulle Politiche di Ateneo e Programmazione dell’Offerta 
Formativa; 
VISTI i documenti relativi alla Politica della qualità della Ricerca e della Terza 
Missione di Ateneo; 
TENUTO CONTO delle esigenze del Dipartimento di Economia, 
CONSIDERATO che la ripartizione dei fondi indicati nel prospetto potrebbero 
subire delle variazioni in base alle esigenze del Dipartimento; 

 
all’unanimità, 

 
DELIBERA 

 di approvare la ripartizione dei fondi stanziati dall’Ateneo per l’attuazione 
della Politica della qualità della didattica, ricerca e terza missione del 
Dipartimento come di seguito: 
- Sviluppo di campagne di comunicazione a livello nazionale e 

internazionale: € 2.000 
- Terza Missione: supporto a iniziative di pubblic engagement: € 3.000 
- Acquisto banche dati / software per la ricerca e Intelligenza artificiale: 

€ 2.000 
- Premialità per la ricerca riservate a dottorandi e giovani ricercatori: € 

2.000 



- Allestimento stanza dottorandi e Visiting Professor: € 2.000. 
 
 

 
Il presente dispositivo è approvato seduta stante e, pertanto, è immediatamente 
esecutivo. 

 
 

Il Segretario Il Presidente 
Prof. Roberto Leonardo Rana Prof. Pasquale di Biase 


		2024-11-06T18:11:17+0100
	ROBERTO LEONARDO RANA


		2024-11-06T22:53:29+0100
	PASQUALE DI BIASE




